

Município de Westfália

Ir para o conteúdo principal

Portal da Transparência (index?secao=bem_vindo)

Contratos e Licitações / Licitações

Entidade:

Selecione a entidade

Ano da licitação:

2025

Número da licitação:

143

Fiscal:

Nome

Modalidade:

Processo de Dispensa



Data inicial:

Data final:

Situação:

Todas

Objeto/Produto/Fornecedor:

Buscar Licitação

Imprimir todas as licitações

Licitação:

2025/143

Modalidade:

Processo de Dispensa

Objeto:

MATERIAL DE CONSUMO - Aquisição de material de artesanato para oficinas com grupos da saúde mental.

[detalhes](#)

Número:	143	Exercício:	2025	Modalidade:	Processo de Dispensa
Data Abertura:		Publicação:	02/06/2025		
Entrega de envelopes:		Encerramento:		Situaçao:	Vencedor
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO - Aquisição de material de artesanato para oficinas com grupos da saúde mental.				
Contrato:					Imprimir

Itens da licitação

Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
Lote 001				
	1	TESOURA NYBC/SEKICH 9	83,40	83,40
	2	TOALHA LAVABO VELOU BORDAR 30 X 45 CM	238,00	238,00
	3	TOALHA DE ROSTO (atoalhado felpudo medidas aproximadas de 40cmx90cm, 100% Algodão de fibra longa).	239,00	239,00
	4	TECIDO ATOALHADO	269,50	269,50
	5	RENDA DE BRODERI	85,40	85,40
	6	FITA CETIN N.1	28,00	28,00
	7	FITA CETIM N. 2	47,00	47,00
	8	FITA CETIN	25,00	25,00
	9	ENTRETELA	147,00	147,00
	10	LINHA RETA BONFIO	69,90	69,90
	11	AGULHA COSTURA MAO	27,00	27,00
	12	PEROLA	246,90	246,90
	13	VERNIZ	94,95	94,95
	14	SISAL 500/1 CRU-PEÇA / 10 METROS	30,40	30,40
	15	FELTRO LISO 1,40 LARGURA	95,60	95,60
	16	FELTRO LISO DE 1,40 LARGURA	71,70	71,70
	17	FELTRO 1,40M CORES DIVERSAS	71,70	71,70
	18	TECIDO DE PANO DE PRATO COM 10m	165,60	165,60
	19	OXFORD LISO	167,50	167,50
	20	TECIDO ALGODÃO CRU	83,40	83,40
	21	IMÃ CHATO-PACOTE	63,00	63,00



Itens da licitação				
Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
	22	TECIDO ESTAMPADO	198,60	198,60
	23	TECIDO LISO	223,20	223,20
	24	TECIDO ESTAMPADO PARA ARTES 1,50 LARGURA	99,30	99,30
	25	JUTA FINA	68,85	68,85
	26	AGULHA DE MAO PARA ARTESANATO	18,90	18,90
	27	TECIDO ESTAMPADO PARA ARTESANATO 1,50 LARGURA	99,30	99,30
Vencedores				Itens
LAJE MALHAS IND. COM. DE CONFECCOES LTDA				menos



Vencedores					Itens	
Lote	Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor	Total
Lote 001						
	1	TESOURA NYBC/SEKICH 9	3	UN	27,80	83,40
	2	TOALHA LAVABO VELOU BORDAR 30 X 45 CM	20	UN	11,90	238,00
	3	TOALHA DE ROSTO (atoalhado felpudo medidas aproximadas de 40cmx90cm, 100% Algodão de fibra longa).	20	UN	11,95	239,00
	4	TECIDO ATOALHADO	5	MT	53,90	269,50
	5	RENDA DE BRODERI	2	UN	42,70	85,40
	6	FITA CETIN N.1	100	MT	0,28	28,00
	7	FITA CETIM N. 2	100	MT	0,47	47,00
	8	FITA CETIN	100	MT	0,25	25,00
	9	ENTRETELA	10	MT	14,70	147,00
	10	LINHA RETA BONFIO	6	UN	11,65	69,90
	11	AGULHA COSTURA MAO	20	UN	1,35	27,00
	12	PEROLA	3	PCT	82,30	246,90
	13	VERNIZ	3	UN	31,65	94,95
	14	SISAL 500/1 CRU-PEÇA / 10 METROS	4	pç	7,60	30,40
	15	FELTRO LISO 1,40 LARGURA	4	MT	23,90	95,60
	16	FELTRO LISO DE 1,40 LARGURA	3	MT	23,90	71,70
	17	FELTRO 1,40M CORES DIVERSAS	3	M	23,90	71,70
	18	TECIDO DE PANO DE PRATO COM 10m	2	UN	82,80	165,60
	19	OXFORD LISO	5	MT	33,50	167,50
	20	TECIDO ALGODÃO CRU	3	MT	27,80	83,40
	21	IMÃ CHATO-PACOTE	15	UN	4,20	63,00
	22	TECIDO ESTAMPADO	6	MT	33,10	198,60
	23	TECIDO LISO	6	MT	37,20	223,20
	24	TECIDO ESTAMPADO PARA ARTES 1,50 LARGURA	3	MT	33,10	99,30
	25	JUTA FINA	3	MT	22,95	68,85
	26	AGULHA DE MAO PARA ARTESANATO	10	UN	1,89	18,90
	27	TECIDO ESTAMPADO PARA ARTESANATO 1,50 LARGURA	3	MT	33,10	99,30



Vencedores		Itens
Total:		3.058,10
Itens Anulados		
Item	Descrição	
Nenhum item foi anulado		
Itens sem cotação		
Item	Descrição	
Todos os itens tem cotação		
Itens Empatados		
Item	Descrição	
Nenhum item empatado.		
Documentos da Licitação		
Nome do arquivo	Publicado em	Download
Ratificação	02/06/2025	 (download.php?sub=anexo_licitacao_sg&id=3411)
Proposta	02/06/2025	 (download.php?sub=anexo_licitacao_sg&id=3412)

Prefeitura Municipal de Westfália

Horário de atendimento de segunda à sexta-feira das 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00.

Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488

Fone: (51) 3762 4553

